

**São Gabriel da Palha****Adjudicação e/ou Homologação****HOMOLOGAÇÃO****RESULTADO DISPENSA FÍSICA 12/2024  
Processo Administrativo 966/2024**

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito Santo, considerando o parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de Leis, que certifica o presente processo encontra-se saneado respeitando os preceitos legais e após as cautelas adjudicatórias, **HOMOLOGA** em todos os seus termos, o **RESULTADO DE DISPENSA FÍSICA 12/2024, Processo Administrativo 966/2024**, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para manutenção preventiva das multifuncionais/impressoras da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis, sendo homologado a empresa vencedora: **30.384.687 ADRIANO DE SOUZA CALEGARI**, no valor total de R\$ 2.120,00. (dois mil e cento e vinte reais).

São Gabriel da Palha/ES, 07 de novembro de 2024.  
**LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO**  
PRESIDENTE  
**Protocolo 1431141**

**Entidades Municipais****Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia****Dispensa de Licitação****AVISO DE DISPENSA****DISPENSA ELETRÔNICA  
Nº 018/2024****PROCESSO Nº 603916/2024**

<b>CÓDIGO</b>	<b>CIDADES</b>	<b>TCE/ES</b>	<b>Nº</b>
<b>2024.052E0500002.09.0016</b>			

**Objeto:** Contratação por dispensa de licitação de empresa especializada na instalação de cerca elétrica com fornecimento de materiais para atender as necessidades do Abrigo Casa Lar.

**Local:** Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - <https://bllcompras.com/Home/Login>

**Data de abertura:** 18/11/2024

**Horário máximo de recebimento da proposta:** 08h00min (Horário de Brasília-DF).

**Horário do início da disputa:** 08h30min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) e [www.novavenecia.es.gov.br](http://www.novavenecia.es.gov.br), e também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail [licitacao@novavenecia.es.gov.br](mailto:licitacao@novavenecia.es.gov.br) ou no endereço da Prefeitura Municipal de

Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.  
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 08/11/2024

**HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO BORGES**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL**  
**Protocolo 1430862**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz****Resultado de Licitação****RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA -  
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 016/2024**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de Contratação/ Pregoeira, designada pela Portaria SAAE-ARA-146/2023, comunica a todos os interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 016/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ESCADA PLATAFORMA, publicado no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) foi declarado **FRACASSADO**.

Josimery de Oliveira Batista  
**Agente de Contratação/Pregoeira**  
**Protocolo 1430842**

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº  
000011/2024**

ID TCES: 2024.009E0100001.09.0013

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 0011/2024**

**PROCESSO Nº 046/2024**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70% PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS

**Empresa(s) Vencedoras(s):**

**LIDER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 40.582.188/0001-48 no Lote 01** no valor total de **R\$ 1.611,50** (hum mil, seiscentos e onze reais e cinquenta centavos).

Valor total da Licitação de **R\$ 1.611,50** (hum mil, seiscentos e onze reais e cinquenta centavos)

**HOMOLOGADO EM:** 08/11/2024

AMADEU ZONZINI WETLER

**DIRETOR GERAL**

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

**Protocolo 1431302**

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE  
EDITAL****DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000023/2024**

ID TCES: 2024.009E0100001.02.0003

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO :

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2024**

**PROCESSO Nº 049/2024**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT

**Empresa(s) Vencedoras(s):**

**GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 53.079.425/0001-02 no Lote**

**01** no valor total de **R\$ 12.900,00** (doze mil e novecentos reais); no **Lote 02** no valor de **R\$**

**14.000,00 (quatorze mil reais);** no **Lote 03** no valor de **R\$ 20.500,00** (vinte mil e quinhentos reais); no **Lote 04** no valor de **R\$ 7.095,00** (sete mil e noventa e cinco reais).

Valor total da Licitação de **R\$ 54.495,00** (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)

**HOMOLOGADO EM:** 08/11/2024

AMADEU ZONZINI WETLER

**DIRETOR GERAL**

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

**Protocolo 1431511**

## Ata Registro de Preço

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ARACRUZ**, Autarquia Municipal, doravante denominada SAAE, com sede na Rua José dos Santos Lopes, 45 - Bairro De Carli, Aracruz-ES, CEP 29194-017, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 27.108.141/0001-89, neste ato representado pelo Sr. Amadeu Zonzini Wetler, Diretor do SAAE, brasileiro, casado, engenheiro, residente na Rua Carlos Nicoletti Madeira, nº 60, BL 01, Barro Vermelho, Vitória- ES, CEP 29057-520 inscrito no CPF nº 823.458.487-15, portador da Carteira de Identidade nº 658.268 SPTC ES, nomeado pelo Decreto nº 39.047 de 05 de janeiro de 2021, publicada no DOM/ES Edição nº 1678 de 06 de janeiro de 2021, portador da matrícula funcional nº 483, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2024, publicada no Departamento de Imprensa Oficial do estado do Espírito Santo - AMUNES e o Portal Nacional de Contas Publicas - PNCP de 22/10/2024, processo administrativo n.º 28/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal 43.570 de 15 de fevereiro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada em Manutenção, fabricação e instalação de guarda-corpo e corrimão em perfis pultrudados de PRFV e aço galvanizado para atendimento nas diversas unidades do SAAE em conformidade com o Termo de Referência, anexo VIII do Edital De Pregão Eletrônico nº 019/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor NEVES E POLEZ ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 32.188.970/0001-59, sediada na Rua Elesbão Alexandre Miranda, 273, Nossa Senhora da Conceição, Serra - ES, CEP. 29.176-526, email: comercial@nevespolez.com.br, representado pelo Sr. Breno Barbosa Polez, portador da Carteira de Identidade nº 3045118, expedida por SSP - ES, e CPF nº 144.140.757-00.

Fonte	Ref.	Ite m	Descrição dos Serviços	Und	Quant	Preços (R\$)	
						Unitário	Total
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
Cesan	7030100720	1.1	RETIRADA DE GUARDA CORPO	M	100,00	R\$ 16,77	R\$ 1.677,00
Cesan	7030100730	1.2	REMOCAO DE PINTURA ESTRUTURA METALICA	M2	110,00	R\$ 16,54	R\$ 1.819,40
Cesan	7030100800	1.3	RETIRADA DE GRADES OU GRADIS	M2	30,00	R\$ 22,72	R\$ 681,60
			Total do Item 1.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 4.178,00
		2.0	CANTEIRO DE OBRAS				
Cesan	7010100170	2.1	CONTAINER DEPOSITO MAT 6,0X2,4M S/ BANH	UN/ M	12,00	R\$ 1.130,41	R\$ 13.564,92
Cesan	7010100190	2.2	MOBILIZACAO DE CONTAINER 6,0X2,4M	UN	12,00	R\$ 1.172,81	R\$ 14.073,72
Cesan	7010100200	2.3	DESMOBILIZACAO DE CONTAINER 6,0X2,4M	UN	12,00	R\$ 1.172,81	R\$ 14.073,72
			Total do Item 2.0 - CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 41.712,36
		3.0	FECHAMENTO				
Cesan	7090100200	3.1	GUARDA CORPO PRFV 2"X2" PADRAO A2.3	M	250,00	R\$ 498,48	R\$ 124.620,00